
UCHWAŁA NR XXII/132/12
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ

z dnia 18 grudnia 2012 r.

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czarna Białostocka 
na lata 2013 – 2020 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 ze zm.: z 2010 r. Nr 28, 
poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, 
poz. 1726) w związku z art.121 ust.8 i art.122 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 
ze zm.: z 2009 r. Nr 219 poz. 1706, z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 108, poz. 685, Nr 152, poz. 
1020, Nr 161, poz. 1078, Nr 226, poz. 1475, Nr 238, poz. 1578, z 2011 r. Nr 178, poz. 1061) 
oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591 ze zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 
175, poz.1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327 i Nr 
138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 
Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 
106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz.679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 
887 i Nr 217, poz. 1281) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Czarna Białostocka na lata 
2013 – 2020 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2013 - 2020 , zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Określa się wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2013 – 2014 , zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. 1. Upoważnia się Burmistrza Czarnej Białostockiej do zaciągania zobowiązań 
związanych z realizacją przedsięwzięć, określonych załącznikiem nr 2 do uchwały. 

2. Upoważnia się Burmistrza Czarnej Białostockiej do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 
rok budżetowy. 

§ 4. Objaśnienia przyjętych wartości, stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 5. Z dniem 1 stycznia 2013 r. traci moc obowiązującą uchwała Nr XII/76/11 Rady 
Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czarna Białostocka na lata 2012-2020 zmieniona 
uchwałą Nr XV/93/12 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 27 marca 2012 r., 
zarządzeniem Nr 124/12 Burmistrza Czarnej Białostockiej z dnia 24 kwietnia 2012 r., 
zarządzeniem Nr 147/12 Burmistrza Czarnej Białostockiej z dnia 28 sierpnia 2012 r. oraz 
uchwałą Nr XX/114/12 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 9 października 2012 r. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2013 r. 

——————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 2497224D-5201-4A51-9E47-D0D2BA662CA7. Podpisany



 

Przewodniczący Rady 

Anna Matląg

Id: 2497224D-5201-4A51-9E47-D0D2BA662CA7. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————

Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXII/132/12 

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 

z dnia 18 grudnia 2012 r. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2013 – 2020 

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: 2497224D-5201-4A51-9E47-D0D2BA662CA7. Podpisany Strona 1



Strona 2
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: 2497224D-5201-4A51-9E47-D0D2BA662CA7. Podpisany



Id: 2497224D-5201-4A51-9E47-D0D2BA662CA7. Podpisany Strona 3
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Strona 4
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: 2497224D-5201-4A51-9E47-D0D2BA662CA7. Podpisany



——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 5Id: 2497224D-5201-4A51-9E47-D0D2BA662CA7. Podpisany



Id: 2497224D-5201-4A51-9E47-D0D2BA662CA7. Podpisany Strona 6
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXII/132/12 

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 

z dnia 18 grudnia 2012 r. 

Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2013 - 2014 

Id: 2497224D-5201-4A51-9E47-D0D2BA662CA7. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 2497224D-5201-4A51-9E47-D0D2BA662CA7. Podpisany



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXII/132/12 

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 

z dnia 18 grudnia 2012 r. 

Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
na lata 2013 – 2020 Gminy Czarna Białostocka 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2013 – 2020 szacując dochody bieżące 
w poszczególnych latach przyjęto wskaźnik ich wzrostu w 2014 roku o 2,3%, 
a w pozostałych latach o 2,5%. Dochody majątkowe w 2013 r. oszacowane zostały biorąc 
pod uwagę wpływy dotacji celowych związanych z realizacją zadań z udziałem środków 
z budżetu Unii Europejskiej, co stanowi 6% planowanych dochodów budżetu. Dotyczy to 
dwóch projektów realizowanych w 2013 r. tj. budowy kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej 
i ciśnieniowej we wsi Wólka Ratowiecka oraz wdrażania elektronicznych usług dla 
ludności województwa podlaskiego. W pozostałych latach dochody majątkowe dotyczą 
przede wszystkim sprzedaży majątku i oszacowane zostały na podstawie średnich 
wpływów z tego tytułu w ostatnim okresie. 

W przypadku wydatków bieżących, w 2014 r. planuje się pozostawienie ich na poziomie 
2013 r. (wraz z wynagrodzeniami), co ma przyczynić się do obniżenia dość wysokiego 
wskaźnika zadłużenia Gminy, aby przypadające w danym roku do spłaty zobowiązania 
z tytułu kredytów i pożyczek mogły być uregulowane bez konieczności zaciągania 
kolejnych zobowiązań z tego tytułu. Poziom dochodów własnych gminy na dzień 
dzisiejszy nie umożliwia sfinansowania inwestycji planowanych w 2013 r. bez udziału 
kredytu, dlatego w wieloletniej prognozie finansowej ujęto jego zaciągnięcie na poziomie 
1.700.000 zł, z czego kwota 700.000 zł zostałaby przeznaczona na pokrycie planowanego 
deficytu budżetu, natomiast kwota 1.000.000 zostałaby przeznaczona na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek. W kolejnych latach prognozuje 
się wydatki majątkowe na poziomie umożliwiającym ich realizację bez zaciągania 
dodatkowych zobowiązań finansowych. Biorąc pod uwagę prognozowane kwoty budżetu 
na 2013 r., jak i przewidywane wykonanie roku 2012 obecny wskaźnik spłaty z art. 243 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych przewidziany na 2014 rok jak 
i lata kolejne zostaje spełniony. Mimo to należy zastanowić się nad możliwościami Gminy 
w zakresie zwiększenia własnych dochodów bieżących oraz ograniczenia wydatków 
bieżących, aby w przyszłości nie było problemów ze spełnieniem wskaźnika spłaty. 

Biorąc pod uwagę przewidywane wykonanie roku 2012 r. szacuje się, iż na koniec tego 
roku pozostanie kwota wolnych środków w wysokości 1.507.219 zł, jako nadwyżki 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z rozliczeń 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. Założenie to wynika z faktu, iż część środków na 
inwestycje planowane na rok 2012 nie zostanie wykorzystana z powodu niższych kosztów 
ich wykonania niż zakładano pierwotnie, bądź też realizacja inwestycji przesuwa się 
w czasie. Powyższe środki w znacznej części planowane są do wykorzystania w 2013 r. 
Dokładna kwota wolnych środków możliwa będzie do oszacowania po zakończeniu roku 
2012. 

——————————————————————————————————————————————————
Id: 2497224D-5201-4A51-9E47-D0D2BA662CA7. Podpisany Strona 1



W Wieloletniej Prognozie Finansowej kwoty rozchodów i kwota długu 
w poszczególnych latach zostały wykazane na podstawie zawartych umów kredytów 
i pożyczek. W wykonaniu 2011 r. kwota długu została zaokrąglona do pełnych złotych 
i w kolejnych latach przychody i rozchody budżetu też stanowią kwoty zaokrąglone. 
Koszty związane z obsługą tych zobowiązań zostały obliczone na podstawie 
oprocentowania obowiązującego w ostatnim okresie rozliczeniowym. Jest to 
oprocentowanie w większości przypadków zmienne, więc kwoty spłacanych odsetek 
z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek mogą się nieco różnić od kwot szacowanych 
w prognozie. 

——————————————————————————————————————————————————
Id: 2497224D-5201-4A51-9E47-D0D2BA662CA7. Podpisany Strona 2




